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Kære
Fanø Kunstmuseums Venner 
Siden generalforsamlingen har vi haft flere 
besøg på Fanø Kunstmuseum uden for 
vores normale åbningstider.

Den 12. august havde vi fornøjelsen af at 
byde velkommen til de kunstnere, der var 
blevet opfordret til at skabe værker til TV-
udsendelsen „Kunstnerkolonien på Fanø”, 
som bliver vist på DR2 og DRTV fra den 11. 
januar. Følg derfor med fra starten af de otte 
udsendelser.

Det blev nogle spændende timer, hvor 
hver kunstner havde sin egen TV-mand 
med, så de kunne forklare, hvorfor de blev 
særligt fascinerede af bestemte billeder. 
Tilbage i august blev vi inviteret til fernise-

ring af de færdige kunstværker på Esbjerg 
Kunstmuseum. Vi føler os overbevist om, at I 
kan glæde jer. 
Kunstnerne er Leif Sylvester, Alberte 
Skronski, Jack Kabangu, Peter Land, Anne 
Sofie Jespersen og Malene Landgreen.

Carl Johan Forsberg: Havmåger ved Sønderho. 1917

N.P. Mols Æ Hjøwerplads set fra øst 1917
Dette Mols billede fascinerede én af kunstnerne

Tak for i år
Som formand for Fanø Kunstmuseum vil 
jeg her benytte lejligheden til at sende alle 
vore medlemmer en hilsen med tak for året 
der gik. Vi ser frem til at fortsætte med at 
lave inspirerende udstillinger og aktiviteter i 
relation til gavn for vores fælles interesse for 
kunsten.

Vi glæder os alle til at præsentere jer for de 
kommende udstillinger i 2026. Følg med 
på vores hjemmeside, der opdateres 
løbende.

På Venneforeningens og Fanø Kunst-
museums bestyrelses vegne ønskes alle en 
glædelig jul, et godt nytår og på gensyn, 
når vi slår dørene op igen til påske. 

Birgit Knudsen
Formand for Fanø Kunstmuseum

Henriette Lehner 8 år

Charlotte Hess 18 årEskild Damlov 7 år

Vinderne af tegnekonkurrencen
Vinderne af årets tegnekonkurrence er nu 
fundet og de glade vindere har fået besked.

Her ses vinderne af 1. præmierne i de 
tre grupper. Alle vinderne kan ses på 
vores hjemmeside.
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Besøg af
Folketingets kulturudvalg

1. september havde Fanø Kunstmuseum
den store glæde at modtage en
delegation fra Folketingets kulturudvalg.
Flere væ-sentlige udfordringer blev
diskuteret, her-under det faktum, at Fanø
Kunstmuseum har en kunstsamling på
over 1600 værker, som alle er en vigtig del
af Fanøs kulturarv.

Disse værker skal registreres, vedligehol-
des og opbevares korrekt. Politikerne var 
både overraskede og imponerede over 
den store og flotte samling og forholdt sig 
konstruktivt til, hvordan samlingen kan be-
vares i fremtiden. Værter for besøget var 
Birgit Knudsen, Lene Lorentzen, Henning 
Vilslev-Petersen og Søren Winther Larsen.

Besøg af Museum Amagers 
venner
21. september havde vi besøg af Amager-
museets Venner. Anledningen var, at 200-
året for maleren Julius Exners fødsel blev
fejret hos os og på Museum Amager.
Formålet med turen var at skabe en
kulturudveksling med fokus på Exners
skildringer af Amager- og Fanødragten.

I efterårsferien havde vi et meget velbe-
søgt foredrag af  Johs. Nørregaard Frand-
sen om Guldalderen og provinsen. Mange 
af gæsterne kom med rosende ord efter 
foredraget. En udtalte endda, at vi gerne 
måtte planlægge lige så gode foredrag i 
den kommende sæson. En anden skrev 
efter-følgende: Hvilket festfyrværkeri af 
udfor-drende pointer i en smuk samklang 
med Exners malerier. Afslutningen på 
udstillingen Sand, strand og symbolisme 
blev markeret med en workshop for børn og 
et fore-drag af de to kunstnere.

Lørdag den 18. oktober havde vi inviteret 
på et glas vin. Kunstnerne Tine Hecht-
Pedersen og Pontus Kjerrman og 
forfatteren til Julius Exner. Folkelivsmaler 
på Fanø, Niels Frederiksen var alle til stede. 
Vi fortsætter med at invitere til sæson-
afslutning næste år.

Mens vi har lukket
Også når museet er lukket, har vi travlt. Ju-
lemarkedet skulle planlægges og afvikles. Det 
blev en velbesøgt weekend, hvor man kunne 
købe en masse gode julegaver. Pop Op 
Koret kom forbi og sang julesange. Gre-the 
Laumand og Jens Peter Hvolby spillede 
julesange.

Vi er i fuld gang med at planlægge kom-
mende udstillinger, og vi har også lagt 
mange kræfter i at udvikle en spændende 
lydvandring, som vi håber vil blive godt 
modtaget af vores besøgende i den næste 
sæson. Denne lydvandring starter naturligvis 
foran Fanø Kunstmuseum, hvor vi kort 
introducerer museet og dets betydning.

Folketingets kulturudvalg besøger Fanø Kunstmuseum.

Jørgen von Hahns hus på Kropladsen. Foto: Iben Holm Kongsbak

Modeller. Kultegning af Jørgen von Hahn.

Hus på Fanø. Kultegning af Jørgen von Hahn. 1966. 

Turen afsluttes ved Sønderho Kro, hvor 
Julius Exner engang boede. Fra kroen kan 
man gå op på diget og nyde den betagende 
udsigt over det omkringliggende landskab. I 
klart vejr kan Ribe Domkirke skimtes i det 
fjerne inde på fastlandet. 

I lydvandringen rundt i Sønderho gøres der 
ophold ved de huse, hvor mange af de 
kunstnere, der er repræsenteret i vores 
samling, har boet. Undervejs viser vi nogle af 
deres værker fra vores samling, hvilket giver 
deltagerne en visuel oplevelse af Fanøs rige 
kunstneriske arv. Dette skaber en stærk 
forbindelse mellem øens fortid og nutid, og 
gør Fanøs kulturarv levende og tilgængelig 
for alle.

Kunstneren Jørgen von Hahn, der døde i 
2024, boede på Kropladsen. Nu er vi gang 
med at planlægge en udstilling med hans 
kunst, der åbner den 28. marts. Er du den 
heldige ejer af især malerier af Hahn, vil vi 
gerne låne dem til udstillingen.

Kulturarven på Fanø
Der er afsat to millioner på finansloven for 
2026 som et projekttilskud til Fanø Kom-
mune til at bevare øens unikke kulturarv. 

Det præcise, endelige formål og fordelin-gen 
af midlerne indenfor kulturarvsområ-det vil 
blive besluttet i Fanø Kommune, der står for 
den endelige udmøntning.

Da Fanø Kunstmuseum er en af Fanøs helt 
store kulturformidlere, er vi naturligvis 
spændte på, hvordan midlerne vil blive 
anvendt.






